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2 kwietnia w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego odbędą się koncerty i animacje o charakterze
edukacyjno-integracyjnym, których celem jest wsparcie osób ze spektrum autyzmu i ich rodzin.
To inauguracja projektu wybranego przez mieszkańców w  tegorocznej edycji Ciechanowskiego
Budżetu Obywatelskiego. Do świętowania obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu
przyłączają się też inne środowiska. 1 kwietnia na terenie SP 7 z Oddziałami Integracyjnymi
zorganizowane zostaną charytatywne mecze piłkarskie i liczne atrakcje.

Pomysł zorganizowania otwartego wydarzenia edukacyjno-integracyjnego w ramach obchodów
Światowego Dnia Świadomości Autyzmu wsparli mieszkańcy Ciechanowa oddając głosy w tegorocznej
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edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego.

2 kwietnia w hali sportowej przy ul. Kraszewskiego 8 odbędzie się impreza, której celem jest
propagowanie wiedzy na temat autyzmu i budowanie wrażliwości społecznej w tym zakresie.

Między godz. 13.00 do 19.00 trwały będą koncerty, animacje i warsztaty dla dzieci. To okazja do spotkania
się rodzin, które na co dzień borykają się z kwestią niepełnosprawności, ale również do integracji
mieszkańców Ciechanowa w różnym wieku.

Na scenie wystąpią artyści, dzieci z ciechanowskich placówek wsparcia, wychowankowie Środowiskowego
Domu Samopomocy, seniorzy i grupy taneczne. Nie zabraknie atrakcji dla najmłodszych: będzie można
podziwiać balonowe show, wziąć udział w warsztatach plastycznych, animacjach, malowaniu buziek,
spotkać tzw. mega maskotki, odwiedzić stoiska sensoryczne, stoiska z pomocami edukacyjnymi,
terapeutycznymi oraz zabawkami dla dzieci z niepełnosprawnościami.

Dla odwiedzających przygotowanych zostanie również kilkanaście stoisk, na których swoją ofertę
zaprezentują przedszkola, szkoły, instytucje, organizacje, poradnie, psycholodzy, pedagodzy i terapeuci na
co dzień zajmujący się wsparciem osób z autyzmem. Będzie to okazja, by zasięgnąć fachowej porady,
uzyskać pomoc lub informacje odnośnie tematyki autyzmu i innych niepełnosprawności. Osoby
zaniepokojone rozwojem swojego dziecka, będą mogły otrzymać wskazówki i dalsze zalecenia.

Organizator wydarzenia Stowarzyszenie Autentyczni zaoferuje możliwość zakupu ciast domowego
wypieku. Dochód z ich sprzedaży wesprze działalność organizacji niosącej pomoc osobom z
niepełnosprawnościami.

Poza organizacją obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu projekt stowarzyszenia, na który
mieszkańcy Ciechanowa oddali w tym roku ponad 500 głosów w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim,
zakłada też naukę pływania dla dzieci z niepełnosprawnościami. Zajęcia będą odbywały się w formie 2-
tygodniowych turnusów w lipcu i sierpniu. Ostatnią częścią projektu kierowanego do dzieci będzie wyjazd
autokarowy, w tym uczestników kursu pływania do wodnego parku rozrywki.

W tym roku do obchodów Światowego Dnia Świadomości Autyzmu włączyły się też inne organizacje
pozarządowe, instytucje i podmioty prywatne. 1 kwietnia na terenie kompleksu sportowego przy Szkole
Podstawowej nr 7 z Oddziałami Integracyjnymi od godz. 10.00 będzie można obejrzeć mecze
charytatywne, w których udział wezmą: młodzi piłkarze APC, ich rodzice, reprezentanci Państwowej
Straży Pożarnej w Ciechanowie, Komendy Policji w Ciechanowie i Urzędu Miasta. Wydarzenie organizują:
Fundacja „Być jak inni” w Ciechanowie, Akademia Piłkarska Ciechanów, Stowarzyszenie Dobrych Serc,
Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych „Tęczowy Świat”, Towarzystwo Walki z Kalectwem,
Szkoła Podstawowa nr 7, Policealna Szkoła Medyczna w Ciechanowie przy wsparciu przedsiębiorców
prywatnych.

Imprezie pn. „Zagraj na niebiesko dla autyzmu” towarzyszyć będą inne atrakcje: Niebieski Taniec z
Maskotkami, prezentacje sprzętu strażackiego i policyjnego, prezentacje instruktażu pierwszej pomocy. W
trakcie imprezy rozdawane będą przekąski dla dzieci oraz napoje.

Wydarzenie będzie okazją, by spotkać się i porozmawiać ze specjalistami (logopeda, psycholog, terapeuta
integracji sensorycznej), którzy udzielą cennych wskazówek na temat tego, gdzie szukać wsparcia i
pomocy dla dziecka ze spektrum autyzmu. Na imprezie pojawi się też pies-terapeuta z właścicielem, dzięki
czemu będzie można poznać zalety dogoterapii.
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